大津市報道資料

  市政記者各位

令和６年３月４日

大規模災害対応訓練の実施について

未曾有の被害をもたらした、東日本大震災から間もなく１３年が経過します。また、本年 1月 1日に

は能登地方を震源とする令和６年能登半島地震が発生し、甚大な被害をもたらしたところです。大津市

消防局では、毎年、東日本大震災が発生した３月１１日を捉えて、地震災害のほか、土砂・風水害等の

大規模災害に対応するための訓練を継続実施しており、本年については、下記の日程で訓練を実施しま

すのでお知らせいたします。

記

１ 日程      令和６年３月１１日（月） ９：００から１０：３０まで

２ 場所     大津市消防局 消防指令センター（大津市役所 新館３階）

大津市消防局各署・分署

３ 訓練参加者    大津市消防局職員

４ 内容（予定） （１）初動対応訓練（シェイクアウト、職員の安全管理、施設の点検等）

          （２）局対策本部・署対策本部の設置運営

          （３）局対策本部と署対策本部との情報伝達訓練

お問い合わせ先

担当者 警防課 担当： 西川

連絡先 ℡：077-525-9903 内線 5053

総合計画

位置付け

基本

方針

基本

政策
施策

取組の

方向性

主な

取組

3 9 23 1 1